
 

Edição nº 059 – Terça - Feira, 11 de Abril de 2023    Página 1 de 5 

EDIÇÃO nº 059 Terça - Feira, 11 de Abril de 2023 
 



 

Edição nº 059 – Terça - Feira, 11 de Abril de 2023    Página 2 de 5 

EDIÇÃO nº 059 Terça - Feira, 11 de Abril de 2023 
 

 



 

Edição nº 059 – Terça - Feira, 11 de Abril de 2023    Página 3 de 5 

EDIÇÃO nº 059 Terça - Feira, 11 de Abril de 2023 
 



 

Edição nº 059 – Terça - Feira, 11 de Abril de 2023    Página 4 de 5 

EDIÇÃO nº 059 Terça - Feira, 11 de Abril de 2023 
 

 



 

Edição nº 059 – Terça - Feira, 11 de Abril de 2023    Página 5 de 5 

EDIÇÃO nº 059 Terça - Feira, 11 de Abril de 2023 
 

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Tomada de Preços 003/2023. Aviso de resultado de 
julgamento e homologação no dia 11/04/2023, tendo como objeto, contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de recapeamento, pavimentação e tapa buracos em 
diversos logradouros localizados no município de Ijaci - MG, em atendimento a solicitação da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, com fornecimento de material, equipamentos 
e mão-de-obra. Empresa vencedora: LAS Comércio e Serviços em Geral Ltda CNPJ 
37.221.832/0001-48 sendo assim homologo em nome da vencedora. Fabiano da Silva Moreti - 
Prefeito Municipal. 
 
 
Extrato do Contrato n° 051/2023 – Processo n° 048/2023, Dispensa n° 014/2023 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: ATILA JOSE FREIRE 06881663692 CNPJ 42.621.609/0001-
28. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Perfuração de Poços de Monitoramento de água subterrânea, com 
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários para execução dos 
serviços. Solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, no valor de 
R$17.000,00 - Vigência 29/03/2024.  
 
 
Extrato do Contrato n° 056/2023 – Processo n° 052/2023 – Inexigibilidade n° 009/2023 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: ARCA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI ME  
CNPJ 13.551.812/0001-77. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: contratação de show 
artístico com o cantor Flavinho a ser realizado no dia 30/04/2023 no bairro Nova Pedra Negra 
nas festividades da festa do trabalhador, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte 
e Lazer, no valor de R$25.000,00 - Vigência 31/03/2024.  

 

 
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 056/2023, 
Processo de n° 052/2023, Inexigibilidade n° 009/2022. Objeto: contratação de show artístico com 
o cantor Flavinho a ser realizado no dia 30/04/2023 no bairro Nova Pedra Negra nas festividades 
da festa do trabalhador, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. 
Empresa ARCA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELI ME  CNPJ 13.551.812/0001-77. Aditivo 
de Retificação de data da apresentação do show artístico para o dia 29/04/2023, vigência 
31/03/2024. Letícia Bueno Santos - Presidente da CPL. 
 
 
Extrato do Contrato n° 075/2023 – Processo n° 065/2023 – Inexigibilidade n° 012/2023 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada:  ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E EVENTOS DE 
MINAS GERAIS CNPJ 18.772.031/0001-26. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: 
contratação de empresa especializada em organização, realização e inscrição na Copa Alterosa 
de Futebol Amador e Copa Alterosa de Campo de Base nas categorias SUB 11, 13, 15 e 17 que 
será no Estádio Municipal Anderson Martins Morais no município de Ijaci, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de R$27.660,00 - Vigência 11/04/2024.  
 

 


